[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12 ноября  2025  года

№79-П

пос.Пяльма
Об утверждении Положения о сотрудничестве администрации Пяльмского сельского поселения с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», от 23.07.2008 № 1227-ЗРК «О противодействии коррупции», Администрация Пяльмского сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить Положения о сотрудничестве администрации Пяльмского сельского поселения с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Пяльмского сельского поселения от 18.09.2014 года № 60-П «Об утверждении Положения о сотрудничестве администрации Пяльмского сельского поселения с правоохранительными органами».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пяльмского сельского поселения

О.А. Гришина

Приложение
к постановлению  администрации  Пяльмского сельского поселения
от  12.11.2025г. №79-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о сотрудничестве администрации Пяльмского сельского поселения
с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», от 23.07.2008 № 1227-ЗРК «О противодействии коррупции»,

1.2. Настоящее Положение устанавливает общие правила организации деятельности по взаимодействию с правоохранительными органами, содержит описание процесса взаимодействия с правоохранительными органами.

1.3. Условия настоящего Положения, определяющие порядок взаимодействия Администрации Пяльмского сельского поселения с правоохранительными органами, распространяются на всех работников.

2. Основные функции

2.1. Основной функцией является организация взаимодействия Администрации Пяльмского сельского поселения с правоохранительными и контролирующими органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции, профилактики правонарушений и преступлений.

3. Цели и задачи

3.1. Основной целью настоящего Положения является содействие обеспечению законности, охраны прав и свобод граждан.

3.2. Основными задачами являются: осуществление профилактики правонарушений, в том числе коррупционного характера путем организации взаимодействия с правоохранительными и контролирующими органами; осуществление взаимодействия с правоохранительными органами по своевременному реагированию на факты, приводящие к дестабилизации работы Администрации Пяльмского сельского поселения.

4. Формы взаимодействия

4.1. Администрация Пяльмского сельского поселения публично принимает на себя обязательство сообщать в соответствующие правоохранительные органы о случаях совершения коррупционных правонарушений, о которых работникам  стало известно.

4.2. Сообщение в соответствующие правоохранительные органы о случаях совершения коррупционных правонарушений, о которых стало известно работнику, закреплено за главой  Пяльмского сельского поселения.

4.3. Администрация Пяльмского сельского поселения принимает на себя обязательство оказывать содействие уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции.

4.4. Администрация Пяльмского сельского поселения принимает на себя обязательство оказывать содействие уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия.

4.5. Администрация Пяльмского сельского поселения принимает на себя обязательство оказывать поддержку в выявлении и расследовании правоохранительными органами фактов коррупции, принимать необходимые меры по сохранению и передаче в правоохранительные органы документов и информации, содержащей данные о коррупционных правонарушениях.

4.6. Правоохранительные органы осуществляют мероприятия по охране общественного порядка, в том числе проведение учений.

PAGE

_1519800312.doc
[image: image1.png]